
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1109

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8124 del 08/07/2019

OGGETTO: CT 81/2019 TRIBUNALE DI CATANZARO - SACCO MARIA IDA C/ REGIONE 
CALABRIA. DETERMINAZIONE DI COSTITUIRSI IN GIUDIZIO E NOMINA DI UN DIFENSORE. 
CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. ANTONELLA COSCARELLA DELL'AVVOCATURA 
REGIONALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                 IL COORDINATORE  DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE con atto di citazione notificato in data 15 gennaio 2019 la Sig. Sacco, premettendo di 
aver beneficiato di un contributo complessivo di € 64.901,95 concessole dalla Regione Calabria a fronte 
della misura 121 e della misura 112 di cui alla nuova programmazione PSR Calabria 2014/2020, ha 
convenuto in giudizio dinanzi al Tribunale di Catanzaro la stessa Regione Calabria per sentire ordinare, 
previa sospensione dell’efficacia del decreto di revoca del beneficio, l’annullamento dello stesso decreto 
rubricato con il n°1159 del 31 ottobre 2018, notificato in data 15.11.2018.atto di citazione notificato in 
data 9 febbraio 2018 la Srl Collants riassumeva dinanzi al Tribunale di Catanzaro, il giudizio per ottenere 
l’annullamento  del  decreto  di  revoca  dei  finanziamenti  concessi  alla  stessa  da parte  della  Regione 
Calabria, già proposto con ricorso dinanzi al Tar di Catanzaro, dichiarato inammissibile per difetto di 
giurisdizione con sentenza n°1815/2017, emessa in data 29 novembre 2017;

CONSIDERATO che appare necessario costituirsi nel predetto giudizio ai fini della tutela degli interessi 
dell'Amministrazione Regionale;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004;

VISTO  il  Decreto del  Presidente  della  G.R.  n.  108 del  31/05/2016 con il  quale  è stato nominato il 
Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

VISTA la L.R. n.7/96, avente ad oggetto le “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” così come modificata dalla  L.R. 12/05;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore Regionale per i motivi esposti 
nella nota prot. n°182638 del 31.5.2017 di questa Avvocatura

DECRETA

1) Per i motivi sopra evidenziati, di costituirsi dinanzi al Tribunale di Catanzaro per resistere alle 
pretese della Sig.ra Sacco;

2) di  nominare  procuratore  e  difensore  della  Regione  Calabria,  l’Avv.  Antonella  Coscarella 
dell’Avvocatura Regionale;

3) di dare atto che nel caso di specie non si applica l’art. 7, c. 3, della legge regionale n. 56 del  
30/12/2013;

4) di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURC nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali 
(D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


